



VENCEDORES DO PROCESSO
– ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2024.02.22.1

MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.02.22.1
Processo Administrativo Nº 2024.02.22.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES
Data de Publicação: 22/02/2024 14:21:23

				TOTAL DO PROCESSO: 317.094,40
52.857.222 ANA CARDOSO DA SILVA			52.857.222/0001-29	159.521,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 159.521,40	Total: 159.521,40
Item: 1	Unidade: Sachê	Marca: MARATA	Modelo: MARATA	
Descrição: ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, em sachê de 200 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 4,78	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 4.340,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: OLHO D'AGUA	Modelo: OLHO D'AGUA	
Descrição: AÇÚCAR cristal triturado, de 30 x 1 kg, de primeira qualidade. Embalagem plástica, original do fabricante livre de impurezas, com dados de identificação do produto, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
Quantidade: 550	Val. Ref.: 5,30	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.375,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: NAMORADO	Modelo: NAMORADO	
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO longo fino, tipo 1, com 1 kg. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, livre de impurezas, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 6,52	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 20.500,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, com 350 gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 2.450	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 11.025,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA	
Descrição: BISCOITOS SALGADOS TIPO CREAM-CRACKER, com 350 gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 2.450	Val. Ref.: 6,69	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 8.795,50	
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: YOKI	Modelo: YOKI	
Descrição: AVEIA em flocos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, em caixa com aproximadamente 200 g, com o selo da Sociedade Brasileira de Cardiologia. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 2.280,00	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: MARATA	Modelo: MARATA	
Descrição: COLORÍFICO de primeira qualidade, com 0% de sódio na sua composição. Embalagem com 100 g e dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade				
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 1,19	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 1.440,00	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO	



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: FEIJÃO MACASSA, primeira qualidade, livre de impurezas, com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 9,41 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 13.200,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: MARATA Modelo: MARATA

Descrição: FLOCÃO DE MILHO (CUSCUZ) em embalagem plástica de 500 Gr, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo.

Quantidade: 5.600 Val. Ref.: 2,81 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 8.400,00

Item: 10 Unidade: Pct Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PÓ, integral, instantâneo, adicionado de vitaminas e nutrientes, em sache de 200 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 7,79 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 22.050,00

Item: 11 Unidade: Pct Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: MACARRÃO tipo espaguete, primeira qualidade, vitaminado com ovos, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 3,94 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 23.250,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO de soja refinado, sem colesterol, 0% de gordura trans em embalagem plástica com e 900 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Quantidade: 800 Val. Ref.: 8,75 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 3.920,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: POLPA DE TOMATE, em embalagem tetra pak com 200 g, Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 3,98 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 5.800,00

Item: 14 Unidade: Kg Marca: GARÇA Modelo: GARÇA

Descrição: SAL REFINADO, iodado, com 30 x 1kg. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,82 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 595,00

Item: 15 Unidade: Lata Marca: COQUEIRO Modelo: COQUEIRO

Descrição: SARDINHA em conserva com óleo de soja, rica em Omega 3, lata 225g sem amassaduras, com selo do Ministério da Agricultura Acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Quantidade: 3.350 Val. Ref.: 5,85 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 13.902,50

Item: 16 Unidade: Gfa Marca: MARATA Modelo: MARATA

Descrição: VINAGRE de álcool, com 500 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,14 Valor Unit.: 2,14 Total Item: 2.140,00

Item: 17 Unidade: Pct Marca: QUERO Modelo: QUERO



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: TEMPERO MISTO (cominho e pimenta do reino), 0% de sódio. Embalagem com 100 g e com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 3,20 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 2.940,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR

Descrição: MARGARINA vegetal, primeira qualidade, com 250 gr. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 640 Val. Ref.: 4,20 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 1.856,00

Item: 19 Unidade: Lt Marca: SÃO LUCAS Modelo: SÃO LUCAS

Descrição: BEBIDA LACTEA, integral, refrigerada, sabor morango, em embalagem plástica de 01 litro, acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA.

Quantidade: 3.560 Val. Ref.: 5,81 Valor Unit.: 3,29 Total Item: 11.712,40

S L BEZERRA DE ANDRADE 37.943.629/0001-85 145.213,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 22.162,00 **Total: 22.162,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ALHO, em cabeças, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 24,85 Valor Unit.: 14,92 Total Item: 5.222,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BATATA INGLESA, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 7,01 Valor Unit.: 4,21 Total Item: 8.420,00

Item: 3 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CENOURA, de coloração vermelha, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 7,11 Valor Unit.: 4,26 Total Item: 8.520,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 123.051,00 **Total: 123.051,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: SOY MAIS Modelo: SOY MAIS

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (ESCURA – “TIPO” CARNE) em embalagem plástica de 400 gr, Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 7,45 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 5.184,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: FORT BOI Modelo: FORT BOI

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, RESFRIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, sem osso, e baixo percentual de gordura. Acondicionada em embalagem DE 01 kg, filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 16,96 Valor Unit.: 9,84 Total Item: 29.520,00



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 3 Unidade: Kg Marca: AVE NOVA Modelo: AVE NOVA

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO, congelado, sem osso e sem pele. Acondicionada em embalagem DE 01 kg, filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 20,93 **Valor Unit.: 12,14** Total Item: 36.420,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: FORT BOI Modelo: FORT BOI

Descrição: CARNE BOVINA, RESFRIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, sem osso, e baixo percentual de gordura. Acondicionada em embalagem transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 42,99 **Valor Unit.: 24,93** Total Item: 17.451,00

Item: 5 Unidade: Bdj Marca: TIJUCA Modelo: TIJUCA

Descrição: OVO DE GRANJA, extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto e prazo de validade. Com ausência de sujidades, registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidade estabelecidos, em veículo especialmente autorizados pela Vigilância Sanitária para esta finalidade.

Quantidade: 2.600 Val. Ref.: 22,87 **Valor Unit.: 13,26** Total Item: 34.476,00

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **32.043.610/0001-69** **12.360,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 12.360,00 **Total: 12.360,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: Da Casa Modelo:

Descrição: PÃO PARA SANDUICHE, hot dog, pacote com 10 unidades, embalagem plástica de 500 gr, com rótulo, lista de ingredientes, data de fabricação, data de validade e procedência. Validade de 30 dias a partir da data de entrega. ENTREGA: O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidade estabelecidos, em veículo especialmente autorizados pela Vigilância Sanitária para esta finalidade.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 8,32 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 12.360,00



PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES